



BYPLANLÆGGER OG ANALYTIKER, CAND. POLYT

ERHVERVSERFARING

Hele Landet – Sociale Arkitekter
2019 –
Aalborg Universitet,
tilknyttet forskning i bæredygtige byer
2019

UDDANNELSE

Master, Urban Planning and Management,
Aalborg Universitet
2018-2020
Bachelor, Miljø, Energi og Byplanlægning,
Aalborg Universitet
2015 – 2018

KONTAKT

✉ morten@helelandet.dk

☎ +45 29650953

KVALIFIKATIONER OG KOMPETENCER

Morten Kirkeby Petersen er strategisk byplanlægger og analytiker i Hele Landet. Morten har gennem sit virke primært arbejdet med land-distriktsområder og den almene boligsektor. Her har han et indgående kendskab til hvordan samfinansiering, mobilisering og aktivering af lokale aktører, partnerskaber civilt/privat såvel som landsdækkende, regionalt og lokalt kan bidrage til en bæredygtig udvikling i bysamfund.

Morten har en bysociologisk profil med særlig interesse i at finde sammenhænge mellem samfundstendenser og byers udviklingspotentialer. Derudover er han er drevet af en stålsat vilje til at vende konflikt til samtale gennem planprocesser, der er inkluderende, transparente og demokratiske. Derfor stræber Morten altid på at finde løsninger i fællesskab med brugerne og i overensstemmelse med det eksisterende – såvel socialt, organisatorisk som fysisk.

Ydermere er Morten analytisk stærk, og formår at omsætte komplekse analyser til enkle visioner og løsninger, som motiverer til handling! Og med sit store kendskab til plansystemet, brugerprocesser og udviklingstendenser skaber han lokal forankret udvikling i de projekter, han er en del af. Han er helhedsorienteret i sin tilgang, og kan forstå og balancere mellem de forskellige fagligheder og interesser, som altid er spil i planlægningen af vores byer.

UDVALGTE REFERENCER

- *Neighbourhoods for generations, Landsbyggefonden 2023*
Projektleder på vinderforslaget 'Thinking outside the b(l)ox', der handler om at gentænke den almene boligsektor. Forslaget handler om at aktivere de eksisterende fysiske og menneskelige ressourcer i gennem matchmaking mellem virksomheder, boligforeninger og lokale partnerskaber.
- *Håndværkskollegiet på Musicon 2022-2026*
Rådgiver for BRFFonden. I opgaven yder vi strategisk rådgivning, procesdesign, brugerinddragelse, prøvehandling, programmering og facilitering af udviklingsproces omkring det kommende Håndværkskollegie på Musicon.
- *Områdefornyelse i Mellerup, 2022*
Rådgiver for Randers Kommune i arbejdet med en ny områdefornyelse i Mellerup. I opgaven bliver der ydet strategisk rådgivning, projektudvikling, udvikling af inddragelsesformater, prøvehandling og facilitering af inddragelsesproces med lokalsamfund.
- *Fremtidens Vollsmose, 2021-*
I samarbejde med Arkitema skal vi i gang med at lave udviklingsplanen for 'Fremtidens Vollsmose'. I opgaven skal vi varetage procesdesign, brugerinddragelse, strategisk rådgivning og projektudvikling.
- *Strategisk udviklingsplan for Charlottekvarteret, 2019-2020*
I samarbejde med Høje Taastrup Kommune har vi udviklet en ny udviklingsplan for det almene boligområde, Charlottekvarteret. I opgaven gennemførte vi rådgivning, procesdesign, brugerinddragelse, projektudvikling og strategisk udviklingsplan.
- *Test af DR Ramasjangpladsen, 2019*
Med børn som designpartnere i processen udvikler Hele Landet og DR et nyt børnebyrum i Ørestaden ved Danmarks Radio. På Ramasjang Øen kan man komme uden pas, og pladsen skal på den måde være et frirum hvor børn fra de meget forskellige bydele kan mødes på tværs af baggrund, kultur og socialstatus.